
Informacja o wyniku oceny śródokresowej wraz z uzasadnieniem 

 doktoranta mgra inż. Michała Przysiężnika kształcącego się w dyscyplinie automatyka, elektronika 

i elektrotechnika 

 

Po zapoznaniu się z raportem z postępów w pracy naukowej oraz wysłuchaniu prezentacji   

oraz odpowiedzi na postawione pytania komisja ds. oceny śródokresowej wydała ocenę      

pozytywną.  

 

Szczegółowe uzasadnienie oceny:  

Realizowana rozprawa doktorska podejmuje bardzo ważną i aktualną tematykę 

kompostowania odpadów biodegradowalnych w bioreaktorach. Praca doktorska ma 

charakter interdyscyplinarny i obejmuje szeroki wachlarz zagadnień technicznych z zakresu 

teorii sterowania, regulacji automatycznej, metrologii i sensoryki, sztucznej inteligencji itd., a 

dodatkowo z zakresu procesów biochemicznych, biotechnologii, ekologii, techniki rolniczej i 

ogrodniczej itp.  

Do chwili obecnej Doktorant uporał się ze zgromadzeniem i analizą literatury, obejmującą 

wskazane szerokie spektrum zagadnień, podjął problem modelowania procesu 

kompostowania na różnym poziomie złożoności oraz prowadzi badania symulacyjne w 

środowisku Matlab Simulink. Opracowane modele matematyczne są ukierunkowane na 

zaprojektowanie i wykonanie prototypu bioreaktora o pojemności 120 L z odpowiednio 

rozbudowanym, rozłożonym układem pomiarowym oraz z uniwersalnym systemem 

sterowania, umożliwiającym porównanie działania i skuteczności wybranych algorytmów 

klasycznych z algorytmami bazującymi na sztucznej inteligencji (sieci neuronowe, logika 

rozmyta, drzewa decyzyjne itd.). 

Realizacja pracy doktorskiej w stosunku do planu jest nieco opóźniona. Doktorant nie 

przedstawia wyników badań symulacyjnych, opartych na algorytmach SI, ale rekompensuje to 

szerokim programem badań różnych typów regulatorów dwupołożeniowych. Nie zgłosił 

zaplanowanej do druku publikacji, ale załącza przygotowany wniosek grantowy do NCN w 

konkursie Preludium. 



W moim przekonaniu można uznać, że realizacja pracy doktorskiej - w kontekście dużej 

pracochłonności związanych z budową prototypu i szerokim interdyscyplinarnym charakterze 

pracy - jest wystarczająco zaawansowana. 
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